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Fördererwerk St. Georg e.V. 
der Deutschen Pfadfinderschaft Sankt Georg 
für den Diözesanverband Freiburg 
 
 
Buchungsanfragen über: 
 

DPSG-Diözesanbüro 
Okenstr. 15 

79108 Freiburg 
Fon 0761-5144 278 

Fax 0761-5144 76177 
E-Mail: dpsg@dpsg-freiburg.de 

http://www.baden-powell-haus.de 
 
 
 
 
 

Gebührenordnung ab 01.01.2023 
 
 

1. aktuelle Gebührenliste: Die Benutzungsgebühren setzen sich aus der Übernachtungs-
gebühr und den Nebenkosten zusammen. (siehe Rückseite) 

2. Die Gebühren für die Nebenkosten werden pauschal berechnet. Anpassungen an künftige 
Preiserhöhungen der Lieferfirmen bleiben vorbehalten. 

3. Die Kurtaxe der Stadt Gengenbach wird zu den jeweils gültigen Sätzen abgerechnet. 
4. Die Belegung wird für uns erst bindend, wenn eine Anzahlung von € 80,00 je Hausteil auf 

dem unten angegebenen Konto eingegangen ist. Die Anzahlung ist binnen zwei Wochen 
nach Erhalt der Terminzusage zu leisten und wird als Kaution betrachtet. Sie wird, wenn 
keine besonderen Schäden verursacht wurden, vom Rechnungsbetrag abgezogen. Soweit 
beim Kontrollgang mit dem Hausmeister bzw. seinem Beauftragten solche Schäden 
festgestellt werden, wird die Kaution bis zur Regulierung dieser Schäden einbehalten.  

5. Wenn das Haus nicht den Bedingungen der Hausordnung entsprechend sauber und 
gereinigt verlassen wird, werden € 100,00 je Hausteil zur Nachreinigung berechnet. 

6. Bei Absagen von weniger als 12 Monaten vor dem Belegungstermin entstehen folgende 
Kosten: 
 
St. Franziskus: Mindestpreis € 264,- für die ersten 2 Nächte/plus € 114,- je weitere Nacht 
St. Georg: Mindestpreis € 264,- für die ersten 2 Nächte/plus € 114,- je weitere Nacht 
St. Clara: Mindestpreis € 220,- für die ersten 2 Nächte/plus € 95,- je weitere Nacht 
 

Ausfallgebühren sind nicht zu zahlen, wenn das Haus anderweitig belegt werden kann. Die 
Bearbeitungsgebühr beträgt in diesem Fall € 30,00 und wird mit der Kaution verrechnet. 
Wir freuen uns, Sie in unseren Häusern als Gast begrüßen zu dürfen und wünschen 
Ihnen einen angenehmen Aufenthalt in unserem Bildungs- und Freizeitzentrum Baden-
Powell-Haus in Gengenbach. 
 
Hausanschrift:   
 
Baden-Powell-Haus, Koppenwaldstr. 1, 77723 Gengenbach-Bergach 
Telefon:  St. Franziskus: 07803/ 96 676-12  
 St. Georg  07803/ 96 676-13  
 St. Clara 07803/ 96 676-11  
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ÜBERNACHTUNGSPREISE 
Belegungsdauer:                                 bis 2 Übernachtungen: 
   Erwachsene 11,00 € pro Person/ Nacht  
   Kinder 4 - 12 Jahre   6,00 € pro Person/ Nacht 
   Kinder bis 3 Jahre                 frei 
Belegungsdauer:                                 ab 3 Übernachtungen:  
    Erwachsene   9,50 € pro Person/ Nacht  
    Kinder 4 – 12 Jahre   6,00 € pro Person/ Nacht 
    Kinder bis 3 Jahre                 frei  

Die Mindestbelegungsdauer beträgt 2 Nächte.   

MINDESTPREISE für Übernachtung: 

Haus St. Franziskus   132,00 € pro Nacht ab der 3. Nacht: 114,00 € pro Nacht 

Haus St. Georg          132,00 € pro Nacht ab der 3. Nacht:          114,00 € pro Nacht 

Haus St. Clara           110,00 € pro Nacht ab der 3. Nacht:            95,00 € pro Nacht 

Die Mindestpreise gelten 
• bei Belegung des Hauses St. Franziskus mit weniger als 12 Erwachsenen 
• bei Belegung des Hauses St. Georg mit weniger als 12 Erwachsenen 
• bei Belegung des Hauses St. Clara mit weniger als 10 Erwachsenen      

Unsere Leistungen enthalten: 
Wasserverbrauch, Nutzung und Reinigung der hauseigenen Bettwäsche, 

Nutzung von Kapelle, Grillstelle, Freigelände, Partyraum (Franziskus), Kamin (Georg), 
Internetanschluss + Netzwerkanschlussdosen in den Tagungsräumen (bitte Netzwerkkabel/ LAN-Kabel mitbringen!),      

Nicht im Übernachtungspreis enthalten sind folgende NEBENKOSTEN: 

Strom & Gas Haus St. Franziskus  
Sommer 01.04. - 30.09. 55,00 € pauschal pro Nacht 

Winter    01.10. - 31.03. 110,00 € pauschal pro Nacht 

Strom & Gas Haus St. Georg 
Sommer 01.04. - 30.09. 55,00 € pauschal pro Nacht 

Winter    01.10. - 31.03. 110,00 € pauschal pro Nacht 

Strom & Gas Haus St. Clara 
Sommer 01.04. - 30.09. 35,00 € pauschal pro Nacht 

Winter    01.10. - 31.03. 70,00 € pauschal pro Nacht 

Kurtaxe 
(ab 16 Jahre) 
Kinder und Jugendliche (ab 6 bis 
einschl. 15 Jahren) zahlen 
saisonunabhängig € 1,00 pro 
Person/Nacht 

01.04. – 31.10. bzw.  
01.12. – 06.01.   2,25 € pro Person/ Nacht 

01.11. – 30.11. bzw.  
07.01. – 31.03.   1,80 € pro Person/ Nacht 

Tagesgäste 
 (ab 18 Jahre) 

Tagespauschale für Gäste 
ohne Übernachtung                              2,50 € pro Gast/ Tag   

Telefon pro Minute   0,15 € 0,15 €   pro Minute 

Die Gebühren für die Nebenkosten werden pauschal berechnet.                                                                   
Anpassungen an künftige Preiserhöhungen der Lieferfirmen bzw. der Kurverwaltung bleiben 

vorbehalten. 


